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Sammanfattning 
Sysselsättning 

Antalet sysselsatta i den statliga sektorn var ca 394 000 personer i november 1991 
vilket var en minskning med ca 3,0 procent sedan november 1990. 
Minskningen beror till största delen på bolagiseringar. 

Sysselsatta Män Kvinnor Män och kvinnor 

Totalt 222 200 171 900 394 000 

Heltidstjänstgörande 198 900 109 900 308 800 
Deltidstjänstgörande 23300 62 000 85300 

Omräknat till heltidspersoner 207 600 145 600 353100 

Lön 
Den genomsnittliga månadslönen för hel- och deltidstjänstgörande var mellan 
augusti 1991 och november 1991 + 1,4 procent. Exklusive rörliga tillägg är 
löneutvecklingen + 0,4 procent . 

Genomsnittlig månadslön 
för: 
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Deltidstjänstgörande 

Hel- och deltidstjänstgörande 
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Kvinnor 
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Sysselsättningsutveckling 
Uppgifterna i tabellerna anger de faktiskt uppmätta resultaten. Dessa kan vara behäftade 
med mät- och bearbetningsfel och även uppvisa skenbara förändringar beroende på 
metodförändringar. 
Tablå A.1 visar sysselsättningsförändringar där justeringar gjorts med hänsyn tagen till 
sådana kända fel och eventuella metodförändringar. 

Tablå A.2 visar sysselsättningsförändringar som utöver ovan angivna korrigeringar även 
har rensats för verksamhet som fortfarande bedrivs, men som på grund av bolagisering, 
kommunalisering eller privatisering inte längre ingår i den statliga sektorns statistik. Under 
de senaste 5 kvartalen har följande förändringar inträffat: 

• Affärsverket FFV ombildades till bolag 1991-01-01 (ca 5600 personer) 
• Vid Televerket överfördes ca 700 personer till databolag (Televerket Data) 

1991-07-01 
• Diligenspersonalen vid Posten överfördes till bolag 1991-07-01 (ca 600 personer) 
• Folkbokföringen överförd från pastorsexpeditionerna till skattemyndigheterna 

1991-07-01 (ca 700 pers) 

Tablån mäter således förändringar för den verksamhet som funnits med vid båda mättid
punkterna. 
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Löneutveckling 
Löner redovisas i denna undersökning från och med februari 1991 . 
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Det pågår ett utvecklingsarbete som bl a skall leda till en särredovisning av retroaktiva löner 
som periodiserats efter intjänandemånad. Lönen kommer då att redovisas dels som i detta 
statistiska meddelande med faktiskt utbetalt belopp, dels korrigerat för retroaktiva lö
neutbetalningar. Procentuella förändringstal sedan föregående år och föregående kvartal 
kommer också att redovisas för de på detta sätt korrigerade lönebeloppen. 
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Uppläggning och genomförande 
Bakgrund 
Statistiska centralbyrån (SCB) utför sedan 1976 en undersökning i varje kvartals mittmånad 
av sysselsättningen inom den statliga sektorn. Denna statistik används huvudsakligen för 
olika sysselsättningsberäkningar och för prognoser till nationalbudgetarna samt för lång
tidsprognoser. 

Efter ett betänkande från 1987 års lönekommitte har SCB fått regeringens uppdrag att 
tillsammans med konjunkturinstitutet (KI) utforma en kortperiodisk lönestatistik. Fr o m 
februari 1991 utökas därför undersökningen till att även omfatta de anställdas löner. Det 
främsta syftet med den utökade undersökningen är att ge underlag för konjunkturbe
dömningar och för analys av kostnadsutvecklingen inom den statliga sektorn. 

Populationens omfattning 
Undersökningspopulationen består av anställda med statligt reglerad lön vid samtliga 
statliga myndigheter, departement, affärsverk m m, med följande avgränsningar: 
I undersökningspopulationen för redovisning av sysselsättning ingår: 

• Alla som var anställda med statligt reglerad lön under mätmånaden 
Undantagna är 
Tjänstlediga som ej fick utbetald lön under mätmånaden (ca 12 000 i november 
1991) 
Kyrkokommunalt anställda präster 

• Anställda med lönebidrag 
• Övriga arbetstagare i arbetsmarknadspolitiska åtgärder, dvs beredskapsarbetare, 

anställda på inskolningsplats samt ungdomsplats 

I undersökningspopulationen för redovisning av löner ingår: 
• Alla som var anställda med statligt reglerad lön under mätmånaden och som 

då fyllt 18 men inte 65 år 
Undantagna är 
Tjänstlediga som ej fick utbetald lön under mätmånaden 
Kyrkokommunalt anställda präster 
Övriga arbetstagare i arbetsmarknadspolitiska åtgärder enl ovan 
Tim- och arvodesanställda 
Anställda enligt AST-R och SKOG-R avtalen 
Tjänstemän med utbildningsbidrag vid akademisk läroanstalt 
FN- kassans utlandspersonal 
Anställda vid de allmänna försäkringskassorna 

Skillnaden mellan sysselsättnings- och lönepopulationen är ca 58 000 personer. Personal 
med tjänstgöring vid mer än en myndighet redovisas av samtliga berörda myndigheter. 
Uppdragstagare ingår inte i statistiken. 
Observera att anställda vid statliga bolag och stiftelser ingår i den privata sektorns statistik 

Ram 
Som ram används statsliggarens förteckning över myndigheter m m. 

Undersökningsmetod 
Undersökningen är en totalundersökning. Data insamlas från undersökningspopulationens 
samtliga arbetsgivare. Huvuddelen lämnar individuella data om varje enskild arbetstagare, 
medan en liten andel lämnar uppgifter i summarisk form fördelade efter län. 

Mätperiod 
Uppgifterna i detta meddelande avser november 1991. 
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Insamling och bearbetning 
För huvuddelen ( ca 95 procent) av populationen insamlas uppgifterna på magnetband från 
olika administrativa datalönesystem. Återstoden redovisas på blanketter. 

From november 1986 började en succesiv övergång från insamling av summariska 
uppgifter till insamling av individuella data om varje enskild arbetstagare. I och med ut
ökningen av statistiken till att även gälla löner insamlas from februari 1991 huvuddelen av 
materialet på detta sätt. 

Det insamlade materialet har genomgått en manuell och maskinell granskning i syfte 
att kontrollera om uppgifterna varit rimliga. Materialet har dessutom dubblettkontrollerats 
varvid undersökts om utfallande dubblett representerar samma tjänst eller flera tjänster. 
Om en person innehaft flera tjänster inom myndigheten har dessa slagits samman till en 
tjänst. 

Definitioner av variabler 
Sysselsättning 
Som sysselsatt räknas den som fått utbetald lön under mätmånaden oberoende av tjänst
göringens omfattning eller anställningstidens längd och där lönen inte består av enbart till
lägg eller retroaktiv lön. 

Tjänstgöringens omfattning 
Sysselsättningsgrad: Med en persons sysselsättningsgrad menas omfattningen av perso
nens överenskomna arbetstid uttryckt i procent av överenskommen arbetstid för heltid. 
Som heltidstjänstgörande redovisas de vilkas sysselsättningsgrad är 100 procent. 
Som deltidstjänstgörande redovisas de vilkas sysselsättningsgrad understiger 100 pro
cent. Här ingår även heltidsanställd arbetstagare vars tjänstgöring är nedsatt genom partiell 
tjänstledighet. För personer utan angivet värde för tjänstgöringens omfattning har vissa 
schablonberäkningar använts med ledning av arvodet för månaden. 
Begreppet heltidspersoner beräknas med hjälp av sysselsättningsgraden. Två personer 
med sysselsättningsgrad 60 resp 40 procent har tillsammans en överenskommen arbetstid 
motsvarande en heltidsperson. 

Branschklassificering 
Svensk standard för näringsgrensindelning (SNI). 

Lönebegrepp 
Med månadslön avses ersättning för månad innan avdrag gjorts och där samtliga fasta och 
rörliga lönetillägg ingår. Övertidstillägg och traktamentsersättningar ingår ej. 
I tabeller och tablåer redovisas genomsnittlig månadslön för: 

Heltidstjänstgörande 
Deltidstjänstgörande 
Hel- och deltidstjänstgörande 

Den genomsnittliga månadslönen i en redovisningsgrupp beräknas som: Summan av 
gruppens månadslöner dividerat med summan av gruppens sysselsättningsgrader. 
Den beräknade genomsnittliga månadslönen är alltså ett mått på den genomsnittliga er
sättningen för en arbetsinsats motsvarande heltid under en månad. 
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Undersökningens tillförlitlighet 
Allmänt 
De möjliga felkällor som mer eller mindre kan påverka denna undersöknings resultat är 
mät- och bearbetningsfel samt i viss mån bortfall och brister i täckningen. 

Mät- och bearbetningsfel uppstår genom att uppgiftslärnnarna lämnar felaktiga eller 
ofullständiga uppgifter eller p g a felaktigheter vid bearbetningen av data. 

Den primära redovisningen i denna undersökning gäller kortperiodiska förändringar. 
Av betydelse för redovisningen av sysselsättningsförändringarna är den successiva över
gången från insamling av summariska uppgifter till insamling av individdata. Detta har 
förbättrat möjligheterna till avgränsning av antalet sysselsatta, då materialet med den nya 
metoden har kunnat rensats från dubbletter, uppdragstagare m m. 

Den gradvisa förbättringen av mätningen av antalet sysselsatta har emellertid även med
fört att sysselsättningsförändringen mellan två mättillfällen mätts otillfredställande. Kor
rigeringar av undersökningsresultaten utförs för att rensa för de förändringar i 
mätningsförutsättningar som inträffat under de senaste 5 kvartalen. Korrigerade föränd
ringstal redovisas i tablå A.1 på sidan 2. 

Undersökningen har from februari 1991 även kompletterats med uppgifter om lön, vil
ket inneburit nya rutiner för flera uppgiftslärnnare. I ett inledande skede har vissa upp
giftslämnare därför inte kunnat lämna fullständiga löneuppgifter, framför allt när det gäller 
de rörliga lönetilläggen. Insamlingen av löneuppgifter har även medfört nya bearbetnings
och kontrollrutiner vid SCB, som även de i ett inledande skede kan visa sig ofullständiga. 
Detta kommer att rättas till efterhand. 

Täckningsfel , uppkommer genom att myndigheter mm som tillhör undersöknings
populationen felaktigt uteslutits ( undertäckning) eller felaktigt medtagits (övertäckning) i 
undersökningen. Uppdatering av ramen sker en gång per år med kvartalsvisa korrigeringar. 
Denna typ av fel bedöms erfarenhetsmässigt vara liten. Antalet arbetstagare som ej täcks 
av ramen utgör mindre än 0,1 procent av antalet sysselsatta. 

Bortfallsfel. Inga kända bortfall undernovember1991. 

Annan kortperiodisk löne- och sysselsätt
" i ngsstatisti k 
Det finns en månatlig lönestatistik över industriarbetare och en kvartalsstatistik över löner 
för hela den privata sektorn (KLP). En kortperiodisk lönestatistik är under uppbyggnad för 
de landstings- och primärkommunala grenarna av den offentliga sektorn. 

Arbetskraftsundersökningarna (AKU) ger statistik över sysselsättningen över hela ekono
min. Det finns också en kvartalsstatistik över sysselsättning för den privata sektorn (KSP). 
Därutöver finns en kvartalsstatistik över sysselsättning inom storskogsbruket Samtliga 
dessa undersökningar publiceras i statistiska meddelanden serie AM. 



Summary 
This report presents results conceming govermentally salaried employees and salaried 
employees in state-subsidized activities.The survey does not cover state-owned companies 
and clergymen . The survey is carried out by Statistics Sweden. All employees are included 
irrespective of the extent of employment. 
Employees on leave, who have received salaries during the month under review, are ge

nerally included in the report. Employees serving more than one govemmental agency 
simultanously are reported by all the govemmental agencies concemed (excluding com
mission work). 

List of terms 

Affärsverken 

Civilförvaltningen 

Deltidstjänstgörande 

Försvaret 

Heltidstjänstgörande 

Kvartal 
Kvinnor (Kv) 

Län 

Myndighet 
Månadslön 
Män (M) 
Mätmånad 

Näringsgren 

Omräknat till heltidspersoner 

Riksdagen och dess verk 

Statlig verksamhet 
Summa 
Sysselsatta 

Totalt 

Övrig statligt lönereglerad verksamhet 

The state business enterprises 

Civil Service 

Part-time employees 

Defence Organization 

Full-time employees 

Quarter 
Females 

County 

Authority 
Monthlysalary 
Males 
The month under review 

Branch of industry 

Converted into full-time employees 

The Parliament agencies 

Govemment activity 
Total 
Govemment employees 

Total 

Other state-subsidized activities 
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Myndighetsförändringar 
Förändringar som påverkar jämförbarheten 

• Rättsmedicinalverketbildades 1991-07-01 av statens rätts
kemiska laboratorium och statens rättsläkarstationer. 

• Finansinspektionen bildades 1991-07-01 av bankinspek
tionen och försäkringsinspektionen. 

• Lokala skattemyndigheterna och länsskattemyndigheterna 
sammanfördes 1991-01-01 till en gemensam skattemyn
dighet i varje län.From 1991-07-01 ingår personal vid folk
bokföringen som tidigare var anställda vid pastorsexpedi
tionerna. 

• Statens skolverk bildades 1991-07-01 och samtidigt 
upphörde länsskolnämnderna. 

• Statens jordbruksverk bildades 1991-07-01 av lantbruks
styrelsen och statens jordbruksnämnd. 

• I Sveriges lantbruksuniversitet ingår from 1991-07-01 
statens lantbrukskemiska laboratorium. 

Tecken och förkortningar 

0 
Intet finns att redovisa 
Mindre än 0.5 av enheten 
Uppgift ej tillgänglig eller alltför osäker 
för att anges 
Uppgift kan ej förekomma 

Ta bel lförteckn ing 
Sid Tabell 
10 1 Antal sysselsatta fördelade efter myndighet 

november 1991 

12 2 Antal sysselsatta fördelade efter län november 1991 

13 3 Antal sysselsatta fördelade efter näringsgren 
november 1991 

14 4 Genomsnittlig månadslön fördelad efter myndighet 
november 1991 

15 5 Genomsnittlig månadslön fördelad efter län 
november 1991 

16 6 Genomsnittlig månadslön fördelad efter näringsgren 
november 1991 

• Närings- och teknikutvecklingsverket (NU1EK) har 
1991-07-01 bildats av tidigare statens industriverk, 

styrelsen för teknisk utveckling och statens energiverk. 

• Lantmäterienheterna vid länsstyrelserna har överförts till 
lantmäteri verket 1991-07-01. 

• Till länsstyrelserna har 1991-07-01 överförts lantbruks
nämnderna från f d lantbruksstyrelsen och fiskenämnderna 
från fiskeriverket. 

• Diligenspersonalen vid Posten överfördes till bolag 
1991-07-01 (ca 600 personer). 

• Vid Televerket överfördes ca 700 personer till databolag 
1991-07-01. 

• Affärsverket FFV ombildades till bolag 1991-01-01. 

Explanations of symbols and abbreviations 

Magnitude nil 
0 Magnitude less than half of unit 

Data not available 

List of tables 

1 Government employees by authority, November 1991 

2 Government employees by county, November 1991 

3 Government employees by branch of industry, 
November 1991 

4 Government employees- monthly salary by authority, 
November 1991 

5 Government employees- montly salary by county, 
November 1991 

6 Government employees - monthly salary by branch 
of industry, November 1991 



TABELL 1 STATLIGA SEKTORN - SYSSELSATTA FÖRDELADE EFTER MYNDIGHET NOVEMBER 1991 
Government employeea - by authority, November 1991 

Myndighet 111111 Heltids- Deltids- Hal- och deltids- lndr ing frAn Omriiknat till lndri~ 
tjänstgörande tjänstgörande tjiinstgörWlde föregAenda hel tidspersoner frAn fö-

regAende 
Män Kvinnor Hän Kvinnor Hän Kvinnor Sunma Kvadal lr Hän Kvinnor Sunma kvartal 

1 
CIVILFÖRVALTNINGEN 88645 55751 14044 31625 102689 87376 190065 + 5832 + 4489 94362 73880 168243 + 906 

Justitiedepartementet 7131 6271 527 2601 7658 8872 16530 - 1154 - 408 7311 7819 15130 - 858 
därav Domstolsväsendat 2077 3322 101 1398 2178 4720 6898 - 133 - 137 2126 4230 6356 - 143 

KriminalvArden 4370 2196 410 957 4780 3153 7933 - 1050 - 338 4493 2676 7169 - 741 

Utrikesdepartementet 1178 1234 85 306 1263 1540 2803 + 86 + 70 1220 1418 2638 - 5 

Försvarsdepartementet 69 45 l 7 70 52 122 + 2 + 4 69 49 119 + 3 

Socialdepartementet 949 1240 179 476 1128 1716 2844 - 202 - 314 1030 1557 2588 - 109 

K01111111..nikationsclepart--.tat 14194 1727 432 859 14626 2586 17212 - 335 - 293 14417 2158 16575 - 207 
därav Vägverkat 7032 853 183 467 721S 1320 8S3S - 343 - 289 7130 1042 8172 - 218 

Banverkat 6152 401 100 82 6252 483 6735 + 80 + 38 6214 456 6670 + 68 

Finansct;:art-,tet 8371 9217 S12 4128 8883 1334S 22228 - 113 + 80S 8633 12049 20683 - 149 
därav attamyndigheterna 3169 S630 166 2801 3335 8431 11766 + 33 + 692 3260 7583 10843 - 19 

Kronof~demyndigheterna 926 1295 51 S56 977 18.51 2828 + 43 + 6 955 1677 2632 + 36 
Tullver et 1980 1290 102 425 2082 1715 3797 - 102 - 133 2041 1562 3603 - 90 

Utbildnil'l!jlsdepart-,tat 1 17797 11878 7791 11405 25588 23283 48871 + 6179 + 2390 20809 17489 38298 + 1213 
därav Universitet o högskolor 15926 9587 7418 10174 23344 19761 43105 + 6314 + 2854 18759 14484 33243 + 1441 

Jordbruks=artamentet 5620 2035 1148 1620 6768 3655 10423 + 731 - 994 6147 2934 9081 + 672 
därav Lant ruksu,iversitetet 1602 944 332 802 1934 1746 3680 - 178 + 70 1746 1419 3165 - 246 

Skogsvlrdsstyralsarna 2905 452 564 388 3469 840 4309 + 1065 + 118 3164 621 3786 + 1030 

Arbetsmarknads~artementat 9277 9116 1217 3212 10494 12328 22822 + 733 + 1588 9773 11076 20849 + 482 
därav Arbetsmar nadsverkat 3661 5040 476 1960 4137 7000 11137 + 137 + 338 3864 6237 10102 + 75 

Arbetsmarknadsutbildn 3735 1697 469 633 4204 2330 6534 + 703 + 1094 3920 2073 5994 + 604 
Invandrarverkat 1045 1669 164 391 1209 2060 3269 - 129 + 67 1102 1902 3004 - 188 

Bostadsdepartemantat 1968 1589 175 902 2143 2491 4634 - 94 + 403 2071 2200 4272 - 118 

Industridepartementet 1117 845 129 322 1246 1167 2413 - 22 - 15 1157 1044 22!)1 - 47 

Civil~art-,tet 20479 10135 1779 5633 22258 15768 38026 + 38 + 1215 21184 13552 347:!7 + 41 
därav änss~ralsarna 2265 2355 271 1999 2536 4354 6890 - 201 + 627 2401 3625 6026 - 183 

Polis ·sendet 16781 6294 1376 2850 18157 9144 27301 + 260 + 523 17268 7884 25153 + 274 

Hiljödepartamentet 495 419 69 154 564 573 1137 - 17 + 38 535 530 1066 - 11 

FÖRSVARET 32523 7468 3319 3180 35842 10648 46490 + 481 - 1064 33193 9219 424ll - 167 
därav Armen 12536 2810 1829 1352 14365 4162 18527 + 92 - 576 12765 3554 16319 - 95 

Harinal 4648 850 253 286 4901 1136 6037 - 17 - 182 4706 1017 572'+ - 35 
Flygvapnet 5578 1279 298 622 5876 1901 7777 + 69 + 36 5657 1625 7282 + 26 

'° 



-TABELL 1 STATLIGA SEKTORN - SYISEUSATTA FaRDILADI IF'TU MYNDIGHET NOVEMBER 1991 0 

Governaent Nployeea - by autllort~, Nov•ller lffl 

Hyndipt - Heltids- Deltids- S-tliga Mdr-ing frln Olllriliknat till lndrifff tjln.tgllr_,. tjlnatgör_. föreglande hel tidaperaoner frln f -...., Kvirnor ...., Kvu•• iWn kvinnor Kvert■l lr Hän Kvinnor Sulliia 
reglwde 

S..-a kvartal 

RIKSDAGEN OCH DESS VERK 570 68Z 43 253 613 935 1548 - 31 ♦ 6 589 847 1437 - 49 

AFFÄRSVERKEN 73999 36096 5357 21038 79356 57134 136490 - 8153 -16037 76111 48821 124932 - 8451 

Poatan 23360 19026 3680 14287 27040 33313 60353 - 2424 - 4846 24726 27499 52225 - 2752 
Stat- .Jiirnviigw- 15736 3389 563 992 16299 4381 20680 - 749 - 1120 15964 3889 19853 - 874 
Tele\18rket 22720 10960 597 4451 Z3317 15411 38728 - 3265 - 3207 22996 13934 36930 - 3043 
Vattenfall 6077 1205 102 117 6179 1732 7911 - 777 - 561 6141 1556 7698 - 772 

DoalnV8rket 2717 319 65 80 2782 399 3181 - 994 - 807 2742 361 3103 - 991 
FFV - - - - - - - - - 5602 - - - -
Luftfertsvarket 2261 1028 292 186 2553 1614 4167 - 43 - 21 2386 1358 3744 - 106 
Sjöfart.verket 1128 169 S8 111 1186 284 1470 ♦ 99 ♦ 127 1154 221 1375 ♦ 85 

HELSTATLIG VERKS.AHHET 195737 99997 22763 56096 218500 156093 374593 - 1871 -12606 204257 132769 337026 - 7761 

GVR STATL L0NEREGL VERKS.AHHET 3140 9908 522 5871 3662 15779 19441 - U8 - 677 3336 12784 16120 - 376 

Huaeer, forskn inat - 224 234 66 174 290 408 698 - 88 0 252 319 572 - 89 
Allllliinna försHkringskasaor 2916 9674 4Ji6 5697 3372 15371 18743 - 330 - 677 3084 1Z464 15548 - 286 

TaTALT 198877 109905 23285 61967 222162 171872 394034 
2 

- 2289 -13283 207593 145553 353147 - 8136 

lJArbetstagare IINKf utbildningabidrag inglr i atatiatiken fr o • februari 1991 (ca 1 400 personer). 
2JEfter justering för kända redovisningsfflässiga förändringar är ■inskningan ca 12 400 personer sed-, noY8fflber 1990. 

Ovriga IIY"(lighetsförändringar •• sid.-i 8. 



TABELL 2 STATLIGA SEKTORN - SYSSELSATTA F~RDELADE EFTER LXN NOVEMBER 1991 
Government employees - by county, November 1991 

län Civilförvaltni~, Affärsverken övrig statligt Samtliga lndring frln Omräknat till lndring frln 
Försvaret och R1ks- lönereglerad föreglende hel tidspersoner för~ende dagen och dess verk verksamhet kvar al 

Kvar- Ar 
H Kv Sunma H Kv Sunma H Kv Suw H Kv Sunma tal H Kv Sunlna 

Stockholm 32406 28508 60914 20981 18593 39574 720 3548 4268 54107 50649 104756 + 56 - 2054 50444 44649 95093 - 1850 Uppsala 8031 6377 14408 2411 1468 3879 74 506 580 10516 8351 18867 + 182 + 577 9412 6733 16146 - 413 
SödermanlWld 3046 2003 5049 1008 859 1867 87 465 552 4141 3327 7468 + 27 - 1042 3857 2817 6675 - 44 
Östergötland 7354 4667 12021 3395 2743 6138 164 658 822 10913 8068 18981 + 104 - 1222 10242 6731 16973 - 208 
Jönköping 3397 2332 5729 2491 1500 3991 139 545 684 6027 4377 10404 - 23 - 28 5737 3527 9264 - 126 

Kronoberg 1950 1373 3323 1239 717 1956 92 288 380 3281 2378 5659 + 12 - 72 3031 1866 4898 - 42 
Kalmar 2092 1354 3446 1417 1189 2606 139 406 545 3648 2949 6597 - 340 - 281 3367 2375 5742 - 304 
GotlWld 1477 720 2197 275 214 489 28 86 114 1780 1020 2800 - 71 - 103 1697 871 2568 - 70 
Blekinge 3553 1502 5055 621 478 1099 84 290 374 4258 2270 6528 + 9 + 86 4088 1849 5937 - 70 
Kristianstad 4626 2280 6906 1438 1167 2605 112 517 629 6176 3964 10140 - 107 - 259 5734 3192 8927 - 196 

Malmöhus 11524 9115 20639 7174 4851 12025 306 1395 1701 19004 15361 34365 + 673 - 600 17337 12578 29915 - 346 
Halland 2530 1559 4089 2304 1053 3357 95 434 529 4929 3046 7975 - 22 + 203 4690 2440 7131 - 136 
Göteborg o Bohus 10910 8605 19515 7125 5717 12842 260 1592 1852 18295 15914 34209 - 161 - 706 16919 13410 30329 - 747 
Älvsborg 3256 2343 5599 3140 1892 5032 209 706 915 6605 4941 11546 - 107 - 324 6227 4099 10327 - 191 
Skaraborg 4535 2149 6684 1397 941 2338 110 384 494 6042 3474 9516 - 69 - 211 5734 2791 8525 - 133 

Värmland 4209 2752 6961 1963 1378 3341 115 426 541 6287 4556 10843 + 238 - 1087 5731 3743 9474 - 97 
Orebro 3417 2779 6196 2709 1410 4119 95 473 568 6221 4662 10883 - 97 - 92 5946 4010 9957 - 190 
VästmanlWld 2062 1767 3829 1867 1256 3123 128 528 656 4057 3551 7608 - 114 - 1870 3816 3020 6837 - 191 
K~arberg 3675 2443 6118 2347 1563 3910 140 523 663 6162 4529 10691 - 401 - 138 5847 3846 9694 - 388 
Gäv eborg 3802 2436 6238 2073 1543 3616 124 447 571 5999 4426 10425 - 136 - 630 5742 3832 9574 - 165 

VästernorrlWld 4591 3212 7803 3276 2303 5579 122 397 519 7989 5912 13901 - 353 - 584 7534 5150 12684 - 426 
Jämtland 3385 1502 4887 1425 928 2353 67 214 281 4877 2644 7521 - 43 - 465 4515 2191 6706 - 129 
Västerbotten 4838 3284 8122 2862 1405 4267 139 425 564 7839 5114 12953 - 562 - 890 7368 4231 11599 - 581 
Norrbotten 7218 3347 10565 4311 1962 6273 113 526 639 11642 5835 17477 - 939 - 952 11205 5047 16252 - 1045 
Utomlands 1260 549 1809 2 - 2 - - - 1262 549 1811 - 28 - 273 1258 539 1798 - 34 

Ej länsfördelade - - - 105 4 109 - - - 105 4 109 - 17 - 267 105 3 108 - 17 

1 
Totalt 139144 98959 238103 79356 57134 136490 3662 15779 19441 222162 171872 394034 - 2289 -13283 207593 145553 353147 - 8136 

ll Se not 2 tabell 1. 

--



TABELL 3 STATLIGA SEKTORN - SYSSELSATTA FöRDILADI IFTER NÄRINGSGREN NOVEMBER 1991 -N 
Gover11111ent employees - by brancb of indust~y. Nov-ber 1991 

Nliringsgr.v5NI Heltids- Deltids- Hal- och deltids- Andr" Olnriiknat ti 11 Andr" 
tjlnstgörande tjänstgörande tjlnstgöranda frln

1?H- hel tidspersoner frln
1?H-

Kvil'W'Or 
reglende reglande 

Hän Kv1rnor Hiin Min Kvirwior &.eaa kvartal Hän Kvirwior St.eaa kvartal 

TOTALT 198877 109905 23285 61967 222162 171872 394034 - 2289 207593 145553 353147 - 8136 

Jord- och sk~sbr'-'<, fisk• 5680 822 63.& 501 631.& 1323 7638 + 67 5966 1055 7022 + 34 
Jorcbr'-'<, j t 58 51 6 33 64 84 148 - 4 59 72 132 - 5 
Skogsbr'-'< 5622 771 629 468 6251 1239 7490 + 71 5906 982 6889 + 39 

Tillverkningsindustri 4002 500 131 119 4133 619 4752 - 86 4052 550 4602 - 125 

Energi och vatten 5722 1201 96 521 5818 1722 7540 - 725 5783 1549 7333 - 724 

Byggnadsindustri 6752 635 172 444 6924 1079 8003 - 371 6844 806 7651 - 243 

Tr-,sportviisen 66474 32597 5060 19376 71534 51973 123507 - 6189 68459 44318 112778 - 6471 
Järnvägar 17753 3409 546 983 18299 4392 22691 - 538 17997 3927 21925 - 647 
Splrväi:,ar, bussrör•ls• - - - 3 - 3 3 0 - - - 0 
Kustsjöfart 208 18 - 1 208 19 227 - 57 208 18 226 - 53 
Lots- och frrviisen 914 58 39 66 953 124 1077 + 53 930 82 1012 + 47 
Fly~lanstj nstar 2261 1028 292 586 2553 1614 4167 - 43 2386 1358 3744 - 106 
Pos -.a,1kationar 22618 17124 3586 13286 26204 30410 56614 - 2339 23941 24997 48939 - 2669 
Telek-.a,ikationar 22720 10960 597 4451 23317 15411 38728 - 3265 22996 13934 36930 - 3043 

Finans- och ~agsväsen 8318 15707 976 8355 9294 24062 33356 - 453 8709 20101 28811 - 418 
Banker o andra finansinst 773 2141 91 1143 864 3284 4148 - 138 817 2842 3659 - 128 
Försäkringsverksamhet 3011 9851 467 5761 3478 15612 19090 - 316 3184 12688 15872 - 279 
Fastighetsförvaltning 1556 368 96 180 1652 548 2200 - 101 1598 481 2079 - 67 
Uppdragsverksamhet 2978 3347 322 1271 3300 4618 7918 + 102 3110 4089 7200 + 57 

Offentl förv o andra tjänster 101929 58443 16215 32651 118144 91094 209238 + 5468 107777 77171 184948 - 191 
Offentlig förvaltning 23886 26629 2161 11892 26047 38521 64568 - 794 24928 34478 59407 - 1010 
Försvars väsen 30684 6930 2958 2931 33642 9861 43503 + 352 31248 8553 39802 - 135 
Polisväsen 16781 6294 1376 2850 18157 9144 27301 + 260 17268 7884 25153 + 274 
Grundskolor 201 472 51 348 252 820 1072 + 63 225 686 912 + 21 
Gymnasieskolor 4531 2850 593 1174 5124 4024 9148 + 659 4781 3575 8357 + 539 
Universitet och ~skolor 17568 10578 7893 11004 25461 21582 4 7043 + 6297 20563 15958 36521 + 1224 
Naturvetenskapli~ orskning 184 42 27 27 211 69 280 + 6 199 59 258 + 7 
Teknologisk fors ning 11111 1187 424 107 150 1294 574 1868 - 35 1242 528 1770 - 42 
Medicinsk forskning 11111 4 5 7 5 11 10 21 + 2 6 8 14 0 
Samhällsvetenskapl forskning 303 300 39 121 342 421 763 + 9 320 376 697 - 9 
Hälso- och s2'-'<vlrd 331 467 95 201 426 668 1094 - 51 370 594 964 - 59 
Veterinärver samhet 483 169 187 199 670 368 1038 - 87 570 272 842 - 53 
Socialvlrd 4264 2086 399 943 4663 3029 7692 - 1022 4382 2557 6939 - 712 
Intresseorganisationer 57 47 3 15 60 62 122 + 2 59 57 117 + 1 
Religiös verksamhet 15 - - - 15 - 15 - 1 15 - 15 - 1 
Rekreation,kulturell service 1450 1150 319 791 1769 1941 3710 - 192 1594 1578 3173 - 235 

Anlll. Arsförändring k-, inte redovisas efters om ny branschindelning skett from februar i 1991. 



TABELL 4 STATLIGA SEKTORN - GENOMSNITTLIG MANADSLöN EFTER MYNDIGHET NOVEMBER 1991 
Gover1111ent employees - monthly salary larithllletic meanJ by authority, November 1991 

Hyndighet 11111 Heltids- Deltids- Hal- och deltids- lndring frln 
tjänstgörande ~iinst- tjänstgörande för~inde 

randa kvar al 

Hän Kvinnor Summa Summa Hän Kvinnor Summa Kronor Proc 

CIVILFÖRVALTNINGEN 16993 14059 15845 14099 16987 13929 15626 ♦ 185 ♦ 1,2 

Domstolsviisendet 21396 14020 16822 13283 21343 13822 16297 ♦ 148 ♦ 0,9 
Kriminalvlrden 14361 13445 14055 13701 14365 13466 14029 ♦ 273 ♦ 2,0 
Vägverkat 16069 13641 15805 13788 16074 13501 15760 ♦ 770 ♦ 5,1 

Banverket 14263 13077 14191 14315 14269 13130 14193 ♦ 264 + 1,9 
Skattemyndigheterna 17236 13236 14678 13110 17198 13176 14387 ♦ 13 ♦ 0,1 
Kronofogdemyndigheterna 16248 12552 14094 12663 16233 12533 13872 - 31 - 0,2 

Tullverket 14568 12982 13945 13739 14582 13070 13927 ♦ 149 ♦ 1,1 
Universitet o oovskolor 19122 15197 17645 14979 18955 14819 17140 ♦ 87 ♦ 0,5 
Lantbruksuniversitetet 16580 13556 15458 13536 16482 13437 15116 ♦ 328 ♦ 2,2 

Skogsvflrdsstyralserna 14258 12379 13957 12885 14251 12357 13866 ♦ 33 ♦ 0,2 
Arbetsmarknads verket 15151 13940 14450 13705 15138 13867 14352 ♦ 40 ♦ 0,3 
Arbetsmarknadsutbildning 15569 14503 15236 14218 15580 14353 15154 - 25 - 0,2 

Invandrarverket 13964 12904 13310 12964 13949 12905 13282 ♦ 177 ♦ 1,4 
Länss~relserna 17376 13107 15198 12718 17321 12863 14642 ♦ 109 ♦ 0,8 
Polis "sandat 16809 13635 15949 14558 16826 13673 15846 ♦ 229 ♦ 1,5 

övriga myndigheter 18467 14667 16682 14368 18421 14491 16377 ♦ 208 ♦ 1,3 

FÖRSVARET 16402 12909 15712 13441 16411 lt881 15600 ♦ 155 ♦ 1,0 

Arma, 14672 12422 14262 12981 14687 12444 14199 ♦ 65 ♦ 0,5 
Marinan 17105 13051 16483 13364 17096 13067 16385 ♦ 321 ♦ 2,0 
Fly9Yapnat 17423 12570 16523 13112 17437 12533 16351 ♦ 163 + 1,0 
övriga myndigheter 18250 13610 17052 14313 18231 13563 16890 ♦ 182 ♦ 1,1 

RIKSDAGEN OCH DESS VERK 18121 13885 15804 13301 18067 13725 15498 ♦ 187 ♦ 1,2 

AFFÄRSVERKEN 15400 13486 14754 13446 15379 13444 14606 ♦ 252 + 1,8 

Posten 14133 13198 13713 13196 14110 13183 13621 ♦ 276 ♦ 2,1 
Statens Jiirnviigar 14703 12919 14388 13365 14707 1Z904 14362 ♦ 5Z2 ♦ 3,8 
Televerket 16068 13975 15388 13867 16065 13922 15260 ♦ 93 ♦ 0,6 
Vattenfall 18637 14197 17775 14108 18630 14008 17536 ♦ 292 ♦ 1,7 

Domänverket 19295 13566 17880 15255 19361 13522 17735 ♦ 336 ♦ 1,9 
Luftfartsverket 18857 14839 17598 15532 18815 14907 17405 ♦ 189 + 1,1 
Sjöfartsvarket 16145 12629 15698 13935 16172 12600 15618 ♦ 652 ♦ 4,4 

HELSTATLIG VERKSAMHET 16298 13764 15419 13811 16294 13675 15240 ♦ 211 ♦ 1,4 

.... 
v,l 



.... 
TABELL 5 STATLIGA SEKTORN - GENOMSNITTLIG MlNADSLaN IFTER I.XN NOVEBIR 1991 .i,. 

Goverrunent -ploy-• - ■onthly -lary larith■etic ■-11) l,y county, Nove111ber 1991 

Lin Heltids- Del tids- Hel- och del tids- lndr ing frln 
tjlinstgöra,,de :1-~ t~stgöra,,de för~ende 

kvar al 

Hin Kvinnor ~ Suiiiiiia tiln Rvlnnor ~ Kronor Proc 

Stockhol111 17542 14320 16185 14478 17510 14259 16014 ♦ 162 ♦ 1,0 
Uppsala 17075 13892 15966 13955 17016 13783 15690 ♦ 200 ♦ 1,3 
Söder111anland 15654 13211 14838 13303 15652 13164 14655 ♦ 286 ♦ 2,0 
östergötlaid 16362 13526 15460 13623 16369 13423 15226 ♦ 213 ♦ 1,4 
Jönköping 15450 13452 14888 13376 15456 13339 14699 ♦ 253 ♦ 1,8 

Kronoberg 15330 13437 14793 13461 15339 13329 14600 ♦ 280 ♦ 2,0 
Kab1ar 15535 13327 14845 13560 15543 13306 14654 ♦ 196 ♦ 1,4 
Gotland 14914 12971 14376 13227 14927 12924 14258 ♦ 159 ♦ 1,1 
Blekinge 16397 13316 15690 13237 16402 13171 15439 ♦ 349 ♦ 2,3 
Kristianstad 15712 13046 14993 13262 15709 13030 14790 ♦ 219 ♦ 1,5 

Halniöhus 15848 13610 15087 13679 15867 13502 14909 ♦ 193 ♦ 1,3 
Halland 16336 13398 15640 13413 16332 13298 15367 ♦ 320 ♦ 2,1 
Göteborg o Bohus 16326 13688 15348 14018 16326 13652 15189 ♦ 221 ♦ 1,5 
llvsborg 15277 13190 14626 13429 15285 13167 14485 ♦ 173 ♦ 1,2 
Skaraborg 15563 13082 14942 13283 15561 13056 14754 ♦ 269 ♦ 1,9 

Yär1dand 15473 13334 14790 13658 15509 13296 14655 ♦ 254 ♦ 1,8 
Örebro 15112 13337 lft518 13396 15127 13267 14394 ♦ 241 ♦ 1,7 
Yäst11anland 15378 13379 14666 13076 15374 13261 14489 ♦ 260 ♦ 1,8 
K~arberg 15781 13353 15002 13252 15785 13242 14817 ♦ 249 ♦ 1,7 
Gäv eborg 15446 13144 14683 13256 15446 13091 14528 ♦ 244 ♦ 1,7 

Yiisternorrland 15376 13227 14624 13489 15374 13239 14520 ♦ 256 ♦ 1,8 
Jämtland 15431 13076 14793 13671 15431 13133 14684 ♦ 270 ♦ 1,9 
Yiisterbotten 16171 14020 15518 13725 16155 13812 15285 ♦ 177 ♦ 1,2 
Norrbotten 15983 13610 153ftl 13912 15987 13606 15242 ♦ 197 ♦ 1,3 
Ut0111lands 20104 14164 17318 .. 20104 lftl73 17311 ♦ 59 ♦ 0,3 

Totalt 16296 13765 15418 13813 16293 13676 15239 ♦ 210 ♦ 1,4 

Ar1111 • •• i kol~n• för lönebelopp siitts niir antalet heltidspersoner lir färre in 10. 



TABELL 6 STATLIGA SEKTORN - GENOMSNITTLIG MANADSLöN LÖN EFTER NÄRINGSGREN NOVEMBER 1991 
Goverrunent employee■ - monthly salary larithmetic mean) by branch of industry, November 1991 

Näringsgren I SNIJ Heltids- Deltids- Hel- och deltids- Ändring frAn 
tjänstgörande tjänst- tjiinstgör-,de för~encle 

görande kvar al 
Ha,,-- Kv1rnor Summa Summa Män Kv1rnor Summa Kronor Proc 

TOTALT 16296 13765 1.5418 13813 16293 13676 15239 + 210 + 1,4 

Jord- och sk~sbr'-'<, fiske 1.5401 12760 14883 13153 15382 12672 14740 + 102 + 0,7 
JordbrU<, j t 14151 12537 13396 12490 14199 12635 13238 + 26 + 0,2 
Skogsbr'-'< 15441 12788 14957 13234 1.5427 12701 14822 + 99 + 0,7 

Tillverkningsindustri 1387'+ 13132 13792 13578 13880 13107 13789 + 267 + 2,0 

Energi och vatten 18725 14205 17824 14063 18714 14017 17576 + 271 + 1,6 

Byggnadsindustri 15775 13385 15563 13655 15777 1326'+ 15523 + 806 + 5,5 

Transportviisen 15138 13514 14604 13486 15120 13480 14479 + 252 + 1,8 
Järnväwar 14766 12928 14471 13502 14770 1292'+ 14447 + 493 + 3,5 
Kustsjåfart 12997 11138 12849 - 12997 11138 12849 + 13 + 0,1 
Lots- och f~rviisan 16061 12536 15853 14981 16107 12551 15827 + 858 ♦ 5,7 
Fly~lanstj nstar 18857 14839 17598 15532 18815 14907 17405 + 189 + 1,1 
Pos 0111111111kationer 14109 13264 13744 13262 14089 13249 13660 + 287 + 2,1 
Telek011111111ikationer 16068 13975 15388 13867 16065 13922 15260 + 93 ♦ 0,6 

Finans- och ~egsviisen 15826 13272 14442 13018 15796 13180 142.54 + 79 ♦ 0,6 
Banker o andra finansinst 15.548 12573 13357 12352 1.5442 12508 13158 + 126 ♦ 1,0 
Försäkringsverksamhet 18784 13758 15548 13975 18930 13782 15310 - 9 - 0,1 
Fastighetsförvaltning 16563 139.54 15992 13747 16557 13783 15820 + 180 + 1,2 
Uppdragsverksamhet 1.5497 13624 14506 13455 1.5483 13553 14389 ♦ 24 + 0,2 

Offentl förv o andra tjänster 17153 13969 15972 14082 17148 13851 15749 + 160 + 1,0 
Offentlig förvaltning 18023 13846 15810 13.543 17987 13699 15485 + 130 + 0,8 
Försvarsviisan 16270 12769 15585 13274 16279 12747 1.5474 ♦ 153 ♦ 1,0 
Polisväsen 16809 13635 15949 14558 16826 13673 15846 ♦ 229 ♦ 1,5 
Grl6Klskolor 1.5402 14958 15091 14022 15267 14678 14824 ♦ 294 + 2,0 
Gymnasieskolor 15465 14430 1.506.5 14286 15469 14334 14983 - 10 - 0,1 
lkliversitet och ~skolor 18893 15033 17440 14837 18739 14678 169.51 ♦ 12.5 ♦ 0,7 
Naturvetenskapli~ orskning 19774 15218 18926 18163 20027 15327 18847 - 117 - 0,6 
Teknologisk fors ning 111111 18827 1.5058 17826 15672 18844 14901 17642 ♦ 159 + 0,9 
Medicinsk forskning 111111 .. 16790 ♦ .555 + 3 ,'+ 
Samhiillsvetenskapl forskning 21352 16740 19050 15839 21416 16335 18655 ♦ 133 + 0,7 
Hälso- och s~U<vlrd 17161 14583 156.50 14662 17140 145S1 1.5502 ♦ 28.5 + 1,9 
Vaterinärver sannat 17190 14332 16166 14707 17294 1'+241 15966 + 1074 + 7,2 
Socialvlrd 14268 13489 14012 13774 14272 1351S 13995 ♦ 270 + 2,0 
Intresseorganisationer 23120 17150 20422 17736 23264 16915 20144 ♦ 450 + 2,3 
Religiös verksantiet 31825 - 31825 - 31825 - 31825 ♦ 112 ♦ 0,4 
Rekreation,kulturall service 15293 14262 14839 13799 15199 14127 14669 + 204 + 1,4 

Anm. •• i kolunnerna för lönebelopp sätts när R'ltalet heltidspersoner är färre iin 10. 

-u, 



~o/ä[kJ}mmen ti[[ ------. 

Statistikbutiken 

Statistikbutiken ör till för dig som vill bekanta dig med våra produk
ter och tjänster. Här finner du all aktuell SCB statistik. Publikationerna 

kommer hit så fort de publicerats. Slå dig ner i en stol och bläddra 
igenom det du tycker är intressant. Om du vill veta mera finns 

SCB-personal i butiken som kan lotsa dig till rätt person inom verket. 

Gör ett besök! 
I Stockholm: 
Adress: Karlavägen 100, Stockholm 
Kommunikationer: Buss 44 och 54 stannar utanför porten 
T-station Karlaplan 
Öppet: Sept - april. Månd - torsd 09.00 - 16.00, fred 09.00 - 15.30. 

Maj- aug 09.00-15.00 

I Örebro: 
Adress: Klostergatan 23, Örebro 
Öppet: Måndag - Fredag 9.00 - 15.00 

SCB STATISTISKA C[NlRAlBYR~N 


